
0102002901

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-295
Pula, 14. veljače 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni 
        Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 14. veljače 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju imena ulica i trgova 
u Gradu Puli.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Maša Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Ingrid 
Bulian, zamjenica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte i Karmela 
Maren, pomoćnica pročelnice za urbanizam i zelene politike Upravnog odjela za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 7. stavak 1. Zakona o naseljima (Narodne novine br. 39/22), članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga 
imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na 
sjednici održanoj dana ……… 2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju imena       

ulica i trgova u Gradu Puli 
 
 
 

Članak 1. 
 
U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14, 23/21, 
03/23 i 19/24), iza točke 467. dodaju se točke 468., 469., 470., 471., 472. i 473., koje glase: 
 

NOVI NAZIV                       PODACI O NAZIVU             DOSADAŠNI NAZIV 
 

 
468. Park Eduarda  
        Strenje 
 

EDUARD STRENJA 
(1953. – 2011.) 
FOTOGRAF 

Novi naziv  
 

469. Trg Stanka  
        Mihovilića 

STANKO MIHOVILIĆ 
(1920. – 1983.) 
GLAZBENIK 
  

Novi naziv 
 

470. Veslačka ulica VESLAČKA ULICA 
 

Dio ulice Riva 
 

471. Ulica Stare plinare STARA PLINARA 
TOPONIM 
  

Novi naziv 
 

472. Park grada Ljviva UKRAJINISKI GRAD Novi naziv 

473. Šetalište Jedinice  
        „Bak“ Istra 

POSTROJBA IZ  
DOMOVINSKOG RATA 

Novi naziv 
 

Sve sukladno grafičkim prikazima na kartografskim podlogama koji čine sastavni dio ove 
Odluke. 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ove Odluke čini i grafički prikaz proširenog obuhvata Vrsarskog prilaza, čiji je 
naziv već upisan u članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli 
pod točkom 433. 



 
Članak 3. 

 
Troškovi za provedbu ove Odluke na strani Grada Pula - Pola, osigurani su u Proračunu 
Grada Pula - Pola. 
Troškove vezane uz preimenovanje dijela ulice Riva u Veslačku ulicu, snositi će prema 
dostavljenim izjavama, pravne osobe registrirane na toj adresi. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Grada Pula - 
Pola, u kojem se objavljuje tekstualni dio Odluke.  
 
 
KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

PREDSJEDNICA 
                                                                  Marija Marković-Nikolovski 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 7. stavku 1. Zakona o naseljima (Narodne 
novine br. 39/22), članku 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), te članku 4. Pravilnika 
za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području grada 
Pule - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21 - u daljnjem tekstu: 
Pravilnik). 
 

II. RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 

Gradsko vijeće Grada Pula - Pola donijelo je dana 12. studenog 1993. godine, Odluku o 
određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula -
Pola br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14, 23/21, 03/23 i 19/24), kojom su određeni 
nazivi ulica i trgova na području Grada Pula - Pola, temeljeni na stanju i potrebama u trenutku 
donošenja spomenutog akta. 
 
Vezano uz činjenicu da je imenovanje i/ili preimenovanje ulica i trgova kontinuirani proces 
koji je u ovisnosti, kako od prijedloga pojedinaca ili tijela koji su u mogućnosti predlagati 
nazive postojećim ulicama i trgovima, tako i od trajnog procesa širenja područja u kojima se 
gradnjom stvaraju pretpostavke za utvrđivanje imena novih ulica i trgova, procijenjena je 
potreba određivanja normi kojima će se propisati postupak provedbe novih prijedloga. 
 
U skladu s prethodno navedenim, 2021. godine, donesen je novi Pravilnik kojim je, kao i 
ranijim Pravilnicima, definirana potreba imenovanja posebnog radnog tijela iz redova 
istaknutih osoba (Odbora za  utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova na području Grada 
Pule) koje na svojim sjednicama razmatra pokrenute inicijative, a svoje mišljenje upućuje 
Gradonačelniku na usvajanje, uz pridobivene suglasnosti Mjesnih odbora na čijim se 
područjima imenovane javne površine i nalaze. 
 
Nadalje, u skladu s člankom 7. Zakona o naseljima (Narodne novine br. 39/22), imena ulica i 
trgova moraju biti usklađena s prethodno pribavljenim mišljenjem Povjerenstva Vlade 
Republike Hrvatske za standardizaciju geografskih imena. 
 
Konačnu odluku o uvođenju novog naziva ulice i trga ili promjeni postojećeg naziva, donosi 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola kroz postupak izmjene i/ili dopune Odluke o određivanju 
imena ulica i trgova u Gradu Puli. 
 
Ovom se Odlukom, temeljem Zaključka Gradonačelnika Grada Pula - Pola od dana 12. 
studenog 2024. godine, mišljenja Povjerenstva Vlade RH te mišljenja Mjesnih odbora na čijem 
se području predmetne javne površine nalaze, u popis ulica i trgova, sukladno grafičkim 
prikazima koji čine njen sastavni dio, predlaže unos slijedećih imena: 
 

- Park Eduarda Strenje, novinskog i umjetničkog fotografa te urednika fotografije, 
kojim bi se imenovao park s dječjim igralištem na Gregovici; 



- Trg Stanka Mihovilića, glazbenika, kojim bi se imenovala javna površina uz Narodni 
trg i Dalmatinovu ulicu; 

- Veslačka ulica, kojim bi se preimenovao dio ulice Riva, u čast veslačkoj aktivnosti; 
- Ulica Stare plinare, toponima, kojim bi se imenovala neimenovana ulica prema 

Vinkuranu; 
- Park grada Ljviva, kojim bi se imenovala zelena površina uz Marulićevu i Rovinjsku 

ulicu. Izvorno geografsko ime grada Lavova „Ljviv“ navodi se u imenu parka u obliku 
definiranom od strane Povjerenstva za standardizaciju geografskih imena; 

- Šetalište Jedinice „Bak“ Istra, postrojbe iz Domovinskog rata, kojim bi se imenovala  
šetnica od Verudele do Zlatnih stijena. 
Napomena: puni naziv postrojbe „Republika Hrvatska, MUP, PU istarska, Specijalna 
jedinica policije“ s ratnim nazivom „Bak“ Istra, skraćen je uz suglasnost podnositelja 
inicijative, Udruge SJP Bak Istra, na predloženi oblik, zbog potrebe reduciranja broja 
znakova u nazivu na najviše 35, što je i potvrđeno od strane Povjerenstva za 
standardizaciju geografskih imena.   
 

Ovom se Odlukom, također, predlaže i proširenje obuhvata Vrsarskog prilaza sukladno 
priloženom grafičkom prikazu. 
 
Nastavno na činjenicu da su od strane Odbora, Zaključka Gradonačelnika, kao i Povjerenstva 
za standardizaciju geografskih imena, razmatrane i prihvaćene inicijative za imenovanje Ulice 
Veljka Zgrablića, Parka istarskih biskupa, kao i ispravak naziva Ulice Ante Cilige, iste nisu 
predmetom ove Odluke uz obrazloženje kako slijedi: 
 
- Imenovanje Ulice Veljka Zgrablića predloženo je, te kao takvo i prihvaćeno, za 

prometnicu/spojnicu Vodnjanske ceste i Partizanskog puta koja nije realizirana, iz kojeg se 
razloga isto odgađa do završetka izgradnje spomenute prometnice.  

- Imenovanje Parka istarskih biskupa, također odobreno od strane prethodno navedenih tijela, 
temeljem postavljenog vijećničkog pitanja tijekom 39. sjednice Gradskog vijeća, bit će, u 
pogledu moguće inačice, predmetom dodatnog razmatranja od strane Odbora, slijedom koje 
činjenice i predmetom narednih izmjena Odluke. 

- Aktivnosti ispravka imena Ulice Ante Cilige u završnoj su fazi iz kojeg će razloga isto biti 
predmetom naredne izmjene Odluke.  

 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za potrebe provedbe ove Odluke bit će potrebno izraditi odgovarajuće oznake novoimenovanih 
površina za što su osigurana sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola. 
Troškove vezane uz preimenovanje dijela ulice Riva u Veslačku ulicu, sukladno dostavljenim 
izjavama, snositi će pravne osobe registrirane na toj adresi (Veslački klub „Istra“ Pula, kao 
podnositelj inicijative i Pietas Julia d.o.o. Pula), dok se preostala imenovanja odnose na 
parkovne površine, šetališta, trgove i neimenovane ulice bez dodijeljenih kućnih brojeva.  
 
 
             PROČELNICA 
    Maša Mihelić, univ. mag. oec. 

















                                                 

   

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 

 

 POVJERENSTVO ZA STANDARDIZACIJU 

 GEOGRAFSKIH IMENA 
 

1 

 

 

KLASA: 014-08/24-01/49 

URBROJ: 541-04-02/4-24-5 

Zagreb, 13. siječanj 2025.  

 

Na temelju članka 7. stavaka 3., 4. i 5. Zakona o naseljima („Narodne novine” broj 39/2022), a 

na zahtjev gradonačelnika Grada Pule dr. sc. Filipa Zoričića za davanjem mišljenja o imenovanju 

ulica, trgova i drugih javnih površina na području Grada Pule, Povjerenstvo za standardizaciju 

geografskih imena na svojoj 17. sjednici 2. saziva, održanoj 16. prosinca 2024. daje sljedeće  

 

MIŠLJENJE  

 

I. Prijedlog imenovanja ulica, trgova i drugih javnih površina na području Grada Pule 

djelomično je u skladu s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u 

Republici Hrvatskoj – imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

II. Kao standardizirana geografska imena ulica, trgova i drugih javnih površina na 

području Grada Pule potrebno je pisati: 

 

Park Eduarda Strenje / Parco Eduard Strenja 

Trg Stanka Mihovilića / Piazza Stanko Mihovilić 

Vrsarski prilaz / Androna Orsera 

Ulica Veljka Zgrablića / Via Veljko Zgrablić 

Ulica Stare plinare / Via della Vecchia Officina del gas 

Veslačka ulica / Via dei Canottieri 

Ulica Ante Cilige / Via Ante Ciliga 

Šetalište Jedinice „Bak” Istra / Passeggiata Unità ”Bak” Istria 

Park istarskih biskupa / Parco dei Vescovi istriani. 

 

Obrazloženje 

Člankom 7. stavkom 1. Zakona o naseljima  propisano je, između ostaloga,  kako ime naselja, 

ulice i trga određuje odlukom predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. Nadalje, 

člankom 7. stavak 3. istog Zakona propisano je da imena naselja, ulica i trgova moraju biti 

usklađena s prethodno pribavljenim mišljenjem Povjerenstva Vlade Republike Hrvatske za 

standardizaciju geografskih imena koje je imenovala Vlada Republike Hrvatske (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo), dok je stavkom 4. istog članka propisano da je Povjerenstvo dužno dati 

mišljenje u roku od 30 dana od dana primitka prijedloga imena naselja, ulice ili trga. Stavkom 5. 

navedenoga članka propisano je da je iznimno od roka iz stavka 4., u slučaju teže dostupnosti 

građe potrebne za analizu prijedloga imena naselja, ulice ili trga, Povjerenstvo dužno dati 

mišljenje u roku od 60 dana od dana primitka prijedloga imena naselja, ulice ili trga. 



 
 

2 

Nastavno na navedeno, Povjerenstvo je dana 14. studenoga 2024. zaprimilo uredan Zahtjev za 

davanjem mišljenja Povjerenstva koji je podnio gradonačelnik Grada Pule dr. sc. Filip Zoričić u 

vezi s imenovanjem ulica, trgova i drugih javnih površina („Trg Stanka Mihovilića / Piazza 

Stanko Mihovilić”, „Vrsarski prilaz / Androna Orsera”, „Ulica Veljka Zgrablića / Via Veljko 

Zgrablić”, „Ulica Stare plinare / Via vecchia Officina del gas”, „Veslačka ulica / Via dei 

Canottieri”, „Ulica Ante Cilige / Via Ante Ciliga”, „Park grada Lavova / Parco Citta' di Leopoli”, 

„Šetalište jedinice Bak Istra / Passeggiata Unità Bak Istria” i „Park istarskih biskupa / Parco dei 

Vescovi istriani”) na području Grada Pule. 

 

Povjerenstvo ističe da se u postupku određivanja odnosno promjene imena ulica i trgova 

primjenjuje geografsko ime usklađeno s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u 

Republici Hrvatskoj – imenovanje naselja, ulica i trgova (točka 5.a navedenih Preporuka). 

 

Sukladno s točkom 5.b navedenih Preporuka potiče se da se imena ulica i trgova sadržajno 

temelje na geografskim i drugim pojmovima (iz biljnog i životinjskog svijeta i dr.) te imenima i 

datumima koji su vezani za područje naselja, regije ili Republike Hrvatske, povijesnim 

događajima (posebno vezane za Domovinski rat) ili osobama koje su dale znatan doprinos na 

polju kulture, znanosti, gospodarstva, sporta te na druge načine pridonijeli razvoju naselja, 

jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave i Republike Hrvatske. 

 

Nakon cjelokupne stručne analize predmetnog zahtjeva Povjerenstvo je mišljenja da je 

predloženo imenovanje ulica, trgova i drugih javnih površina na području Grada Pule primjereno 

te je djelomično u skladu s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u Republici 

Hrvatskoj – imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Provedba jedinstvene standardizacije geografskih imena zahtijeva primjenu pravila i normi 

hrvatskoga standardnog jezika. Svaka preporuka koja se odnosi na zapis, odnosno određivanje 

ili preimenovanje geografskog imena u javnoj i službenoj uporabi temelji se na usklađivanju 

geografskoga imena s pravopisnom, gramatičkom i leksičkom normom. U skladu s navedenim, 

umjesto predloženoga hrvatskog imena „Šetalište jedinice Bak Istra” kao standardizirano ime 

šetališta pravilno je pisati Šetalište Jedinice „Bak” Istra, što je u skladu s pravopisnim pravilom 

o isticanju navodnicima imena u nominativu te s pravopisnim pravilom o pisanju službenih imena 

javnih tijela (pa tako i vojnih i policijskih postrojba) te njihovih ustaljenih skraćenih imena 

velikim početnim slovom. 

 

Slijedom navedenoga Povjerenstvo je dalo mišljenje kako je gore navedeno. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK POVJERENSTVA 

 

 

 Antonio Šustić, dipl. ing. geod. 

 



 
 

2 

Dostaviti: 

 

1. gradonačelnik Grada Pule dr. sc. Filip Zoričić 

2. Državna geodetska uprava, Kabinet glavnog ravnatelja 

3. Pismohrana                                         



                                                 

   

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 

 

 POVJERENSTVO ZA STANDARDIZACIJU 

 GEOGRAFSKIH IMENA 
 

1 

 

 

KLASA: 014-08/24-01/49 

URBROJ: 541-05-01-01/1-25-8 

Zagreb, 11. veljače 2025.  

 

 

Na temelju članka 7. stavaka 3., 4. i 5. Zakona o naseljima („Narodne novine” broj 39/2022), a 

na Zahtjev gradonačelnika Grada Pule-Pole dr. sc. Filipa Zoričića za davanjem mišljenja o 

imenovanju ulica, trgova i drugih javnih površina na području Grada Pule-Pole, Povjerenstvo za 

standardizaciju geografskih imena na svojoj 18. sjednici 2. saziva, održanoj 29. siječnja 2025. 

daje sljedeće 

 

 

MIŠLJENJE  

 

I. Prijedlog imenovanja ulica, trgova i drugih javnih površina na području Grada Pule-

Pole djelomično je u skladu s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u 

Republici Hrvatskoj – imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

II. Kao standardizirano geografsko ime javne površine na području Grada Pule-Pole 

potrebno je pisati: 

 

Park grada Ljviva / Parco della Città di Leopoli. 

 

 

Obrazloženje 

Člankom 7. stavkom 1. Zakona o naseljima propisano je, između ostaloga, kako ime naselja, 

ulice i trga određuje odlukom predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. Nadalje, 

člankom 7. stavak 3. istog Zakona propisano je da imena naselja, ulica i trgova moraju biti 

usklađena s prethodno pribavljenim mišljenjem Povjerenstva Vlade Republike Hrvatske za 

standardizaciju geografskih imena koje je imenovala Vlada Republike Hrvatske (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo), dok je stavkom 4. istog članka propisano da je Povjerenstvo dužno dati 

mišljenje u roku od 30 dana od dana primitka prijedloga imena naselja, ulice ili trga. Stavkom 5. 

navedenoga članka propisano je da je iznimno od roka iz stavka 4., u slučaju teže dostupnosti 

građe potrebne za analizu prijedloga imena naselja, ulice ili trga, Povjerenstvo dužno dati 

mišljenje u roku od 60 dana od dana primitka prijedloga imena naselja, ulice ili trga. 

 



 
 

2 

Nastavno na navedeno, Povjerenstvo je dana 13. studenoga 2024. zaprimilo uredan Zahtjev za 

davanjem mišljenja Povjerenstva koji je podnio gradonačelnik Grada Pule-Pole dr. sc. Filip 

Zoričić u vezi s imenovanjem ulica, trgova i drugih javnih površina („Trg Stanka Mihovilića / 

Piazza Stanko Mihovilić”, „Vrsarski prilaz / Androna Orsera”, „Ulica Veljka Zgrablića / Via 

Veljko Zgrablić”, „Ulica Stare plinare / Via vecchia Officina del gas”, „Veslačka ulica / Via dei 

Canottieri”, „Ulica Ante Cilige / Via Ante Ciliga”, „Park grada Lavova / Parco Citta' di Leopoli”, 

„Šetalište jedinice Bak Istra / Passeggiata Unità Bak Istria” i „Park istarskih biskupa / Parco dei 

Vescovi istriani”) na području Grada Pule-Pole. 

 

Povjerenstvo ističe da se u postupku određivanja odnosno promjene imena ulica i trgova 

primjenjuje geografsko ime usklađeno s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u 

Republici Hrvatskoj – imenovanje naselja, ulica i trgova, verzija 2.0, (točka 4.3.a navedenih 

Preporuka). 

 

Sukladno s točkom 4.3.b navedenih Preporuka potiče se da se imena ulica i trgova sadržajno 

temelje na geografskim i drugim pojmovima (iz biljnog i životinjskog svijeta i dr.) te imenima i 

datumima koji su vezani za područje naselja, regije ili Republike Hrvatske, povijesnim 

događajima (posebno vezane za Domovinski rat) ili osobama koje su dale znatan doprinos na 

polju kulture, znanosti, gospodarstva, sporta te na druge načine pridonijeli razvoju naselja, 

jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave i Republike Hrvatske. 

 

Nakon cjelokupne stručne analize predmetnog zahtjeva Povjerenstvo je mišljenja da je 

predloženo imenovanje javne površine na području Grada Pule-Pole primjereno te je djelomično 

u skladu s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u Republici Hrvatskoj – 

imenovanje naselja, ulica i trgova. Imenovanje predmetne javne površine zahtijevalo je, obzirom 

na trenutnu geopolitičku situaciju, zahtjevnu stručnu analizu Povjerenstva za standardizaciju 

geografskih imena te je iz toga razloga ovo Mišljenje izdvojeno od ostalih ulica, trgova i drugih 

javnih površina iz Zahtjeva za davanjem mišljenja, zaprimljenog 13. studenog 2024. Mišljenje o 

ostalim imenovanjima iz navedenog Zahtjeva dano je 13. siječnja 2025. (KLASA: 014-08/24-

01/49; URBROJ: 541-04-02/4-24-5). 

 

Pisanje imena iz jezika koji se pišu ćirilicom u hrvatskoj ortografiji razmatra se duže od stotinu 

godina, a tijekom posljednjih desetljeća osobito se često razmatra pisanje ukrajinskih imena. U 

hrvatskome standardnom jeziku ukrajinski grad Львів zapisuje se kao Lavov i Ljviv. Ti su likovi 

potvrđeni u relevantnim izvorima u kojima se navode imena, a to su Hrvatski pravopis (2013.), 

Hrvatska enciklopedija te publikacija Hrvatski egzonimi. Lik Lavov preporučen je prema 

tradicijskome načelu i načelu proširenosti u praksi, a lik Ljviv prema načelu sustavnosti na 

temelju kojega se u hrvatskome jeziku preporučuje sva ukrajinska imena zapisivati prema 

ukrajinskome izgovoru, odnosno prema transfonemizacijskim pravilima koja vrijede za 

prenošenje ukrajinske ćirilice, a ne preko jezika posrednika. Iako se iz tradicijskih razloga i zbog 

proširenosti dopušta i lik Lavov, nastao prilagodbom prema ruskome izgovoru (na što su utjecali 

i izvanjezični razlozi u vrijeme kad je lik Lavov prihvaćen), u skladu s navedenom preporukom, 

dakle, prema načelu sustavnosti u suvremenoj se standardnojezičnoj uporabi prednost daje liku 



 
 

2 

Ljviv. U konkretnome slučaju, s obzirom na kontekst i motivaciju imenovanja javne površine 

prema imenu ukrajinskoga grada, iskazivanje bi se pijeteta borbi ukrajinskoga naroda za slobodu 

vjerodostojnije iskazalo uporabom lika Ljviv nastaloga prema ukrajinskome liku te ga stoga 

preporučujemo. 

 

Slijedom navedenoga Povjerenstvo je dalo mišljenje kako je gore navedeno. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK POVJERENSTVA 

 

 

 Antonio Šustić, dipl. ing. geod. 

 

Dostaviti: 

 

1. gradonačelnik Grada Pule-Pole dr. sc. Filip Zoričić 

2. Državna geodetska uprava, Kabinet glavnog ravnatelja 

3. Pismohrana 





























































 





Temeljem članka 9. Zakona o naseljima ( „Narodne novine“   br. 54/88 ) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09 i 16/09), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 28. listopada 2010. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli

Članak 1.
U članku 1. stavak 1. iza točke 446. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli („Službene novine“ Grada 

Pule br. 9/93, 9/01 i 10/08), dodaju se točke 447., 448. i 449. koje glase:

NOVI NAZIV PODACI DOSADAŠNJI

O NAZIVU NAZIV

447. PARK VLADE GOTOVCA	           VLADO GOTOVAC	       Novi naziv
					          (1930 - 2000) PJESNIK I
					                    POLITIČAR

448. PARK RENATA PERNIĆA	            RENATO PERNIĆ	                    Novi naziv
                                                              (1938 - 2002) ETNOMUZIKOLOG

449. POLJANA MATE BALOTE	             MATE BALOTA	                 Dio Narodnog trga
					                  (Mijo Mirković)
					                     (1898-1963)
					          PJESNIK I EKONOMIST

Sukladno  grafičkim  prikazima  koji  čine  sastavni  dio  izmjene  Odluke  o  određivanju  imena  ulica  i trgova u Gradu 
Puli.

Članak 2.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objave  u  «Službenim  novinama«  Grada Pule.

Klasa:  373-01/10-01/2
Urbroj:2168/01-03-02-0325-10-36
Pula, 28. listopada 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
12

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

44
5



BR
O

J 
08

/1
2

ST
R

A
N

IC
A 

32
6

XII
Odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponuditi će se 

potpisivanje ugovora o koncesiji u roku 10 dana od dana 
konačnosti Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 

  	 Ugovor o koncesiji potpisuju Gradonačelnik Grada 
Pule i odabrani najpovoljniji ponuditelj. 

XIII
 Ova Obavijest objaviti će se u “Službenim novinama” 

Grada Pule. 

Klasa: 342-01/12-01/18
Urbroj: 2168/01-01-02-02-0270-12-7
Pula, 01. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
 Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne 
novine“ 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09 i 12/11) te 
Pravilnika za utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova 
na području grada Pule (“Službene novine Grada Pule“ br. 
01/10), Gradsko vijeće Grada Pule dana na sjednici održanoj 
dana 01. listopada 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u gradu Puli

Članak 1.
NOVI NAZIV PODACI

O NAZIVU
DOSADAŠNJI

NAZIV

116. ULICA MONTE GIRO  TOPONIM Put za groblje

Članak 2.
U članku 1. stavak 1. iza točke 449. Odluke o određivanju 

imena ulica i trgova u gradu Puli („Službene novine Grada 
Pule“ br. 9/93, 9/01, 10/08 i 12/10), dodaju se točke 450., 
451., 452., 453., 454., 455. i 456. koje glase:

NOVI NAZIV PODACI
O NAZIVU

DOSADAŠNJI
NAZIV

450. PROLAZ 
NEVENKE 
ZACCHIGNE

NEVENKA ZACCHIGNA
(1925. – 2006.)

ANTIFAŠISTKINJA
Novi naziv

451. ŠETALIŠTE 
NELLA MILOTTIJA

NELLO MILOTTI                                                                                   
(1927. – 2011.)

SKLADATELJ I 
DIRIGENT  

Novi naziv

452. ŠETALIŠTE 
FRANJE NEFATA

FRANJO NEFAT
(1908.-1990.)                          

ANTIFAŠIST I POLITIČAR
Novi naziv

453. ULICA ANTONA 
CILIGE  - TONINA  

ANTON CILIGA - TONIN  
(1898.-1992.)
ANTIFAŠIST,

NOVINAR I PUBLICIST

Novi naziv

454. ULICA PULSKIH           
EVAKUIRACA
(1915.-1918.)

PULSKI EVAKUIRCI                    
(1915.-1918.)

POVIJESNI DOGAĐAJ
Novi naziv

455. PARK ŽRTAVA
VERGAROLE  

ŽRTVE VERGAROLE                
18.08.1946.

POVIJESNI DOGAĐAJ
Novi naziv

456. FLEGOV 
PROLAZ

BRUNO FLEGO                                                                                                
(1922. – 2003.)

PUBLICIST
Novi naziv

sukladno grafičkim prikazima koji čine sastavni dio izmjene 
Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu Puli.

 Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u «Službenim novinama« Grada Pule.

Klasa: 373-01/10-01/2
Urbroj: 2168/01-03-02-0325-12-60
Pula, 01. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
09

/1
4

ST
R

A
N

IC
A 

15
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
01. kolovoza 2014. godine, donosi

O D L U K U
o kandidaturi Grada Pule za 

Europsku prijestolnicu kulture  
2020. godine

Članak 1
Grad Pula kandidirat će se za Europsku prijestolnicu 

kulture 2020. godine.  

Članak 2
Upravni odjel za kulturu Grada Pule zadužuje se za 

pripremu dokumentacije po Pozivu za podnošenje prijava 
za inicijativu Unije „Europska prijestolnica kulture za 
2020. godinu u Republici Hrvatskoj“  Ministarstva kulture 
Republike Hrvatske od 11. lipnja 2014. godine.

 
Članak 3

Ova Odluka objavljuje se u «Službenim novinama» 
Grada Pule, a stupa na snagu  danom donošenja.

Klasa: 612-01/14-01/106
Urbroj: 2168/01-06-01-0277-14-3
Pula, 01. kolovoza 2014. 

            
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Robert Cvek, v.r.

Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne 
novine“ br. 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11 i 
01/13) te Pravilnika o načelima, kriterijima i postupku za 
određivanje prijedloga imena ulica i trgova na području 
grada Pule (“Službene novine Grada Pule“ br. 01/10 i 14/13), 
Gradsko vijeće Grada Pule dana na sjednici održanoj dana 
01. kolovoza  2014. godine donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u gradu Puli

Članak 1
U članku 1. stavak 1. iza točke 469. Odluke o određivanju 

imena ulica i trgova u gradu Puli („Službene novine Grada 
Pule“ br. 9/93, 9/01, 10/08, 12/10 i 07/12), dodaju se točke 
470., 471., 472., koje glase:

NOVI NAZIV PODACI O NAZIVU DOSADAŠNJI 
NAZIV

470. USPON       
MARIJANA   
ROTARA

 MARIJAN ROTAR
(1927 – 2003)

ZAČETNIK FILMSKOG 
FESTIVALA U ARENI

Novi naziv

471. STUBE BRANKA
        ČRNCA - TUSTE

BRANKO ČRNAC - TUSTA
(1955 – 2012)

PJEVAČ ROCK GLAZBE

Novi naziv

472. POLJANA SERGIA
      BLAŽIĆA - ĐOSERA                            
  

SERGIO BLAŽIĆ - ĐOSER                                                                                 
(1951 – 1987)

PJEVAČ ROCK GLAZBE
    

Novi naziv

sukladno grafičkim prikazima koji čine sastavni dio 
izmjene Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu 
Puli.

 
Članak 2

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u «Službenim novinama« Grada Pule.

Klasa: 373-01/10-01/2
Urbroj: 2168/01-03-02-0325-14-114
Pula, 01. kolovoza 2014.

                                                                

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Robert Cvek, v.r.



BR
O

J 
23

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

17
Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne novine“ br. 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga 
imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola (“Službene novine“ Grada Pule br. 20/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u Gradu Puli

Članak 1.
U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli („Službene novine“ Grada Pule br. 09/93, 

09/01, 10/08, 12/10, 08/12 i 09/14), točke 470., 471. i 472. postaju točke 457., 458. i 459., a iza točke 459. dodaje se točka 
460.  koja glasi: 

NOVI NAZIV   PODACI O NAZIVU DOSADAŠNJI NAZIV

 460.	 RIVA LUCIANA DELBIANCA
LUCIANO DELBIANCO

(1954 - 2014)
POLITIČAR

Novi naziv

sve sukladno grafičkom prikazu koji čini sastavni dio izmjene i dopune Odluke o određivanju imena ulica i trgova u 
Gradu Puli.

Članak 2.
U talijanskom prijevodu teksta, u članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli, točke 5., 

354., 434., 444. i 445. mijenjaju se i glase:

DENOMINAZIONE
NUOVA

DATI SULLA
DENOMINAZIONE

DENOMINAZIONE
ESISTENTE

5.	 VIA ANDREA ANTICO  ANDREA DA MONTONA
(XVI SEC.)

INVENTORE DELLA
STAMPA IN LEGNO DELLE NOTE 

MUSICALI

Via Širola Pajo

354.	 P.ZZA SAN TOMMASO P.zza Strossmayer

434.	 VIA DEGLI ORTI Rimane in loco

444.	 PARCO VITTIME DEL 
FASCISMO

Parco della Croce Rossa

445. 	 VIA DELLO ZUPANO Via B. Cukon

 
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama« Grada Pule.

KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:2168/01-04-02-0325-21-189 
Pula, 20. prosinca 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



Temeljem članka 7. stavak 1. Zakona o naseljima („Narodne novine“ br. 39/22), 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga imena 
ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola (“Službene novine“ 
Grada Pule br. 20/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 22. veljače 
2023. godine, donosi

O D L U K U
o dopuni Odluke o određivanju imena      

ulica i trgova u gradu Puli

Članak 1.

U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14 i 23/21) iza 
točke 460. dodaje se točka 461.  koja glasi:

NOVI NAZIV PODACI DOSADAŠNJI
O NAZIVU NAZIV

     461. PARK ANNE ANNE FRANK Novi naziv
FRANK (1929. – 1945.)

ŽRTVA 
HOLOKAUSTA

sve sukladno grafičkom prikazu koji čini sastavni dio ove dopune Odluke o određivanju 
imena ulica i trgova u gradu Puli.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a tekstualni dio objavljuje 
se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2163-7-03-02-0526-23-224
Pula, 22. veljače 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

 PREDSJEDNICA
      Marija Marković-Nikolovski



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



Temeljem članka 7. stavak 1. Zakona o naseljima (Narodne novine br. 39/22), članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje 
prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21), Gradsko vijeće Grada Pula -
Pola na sjednici održanoj dana 25. studenog 2024. godine, donosi

O D L U K U
o dopuni Odluke o određivanju imena      ulica 

i trgova u Gradu Puli

Članak 1.

U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14, 23/21 
i 03/23) iza točke 461. dodaju se točke 462., 463., 464., 465., 466. i 467.  koje glase:

NOVI NAZIV PODACI O                            DOSADAŠNJI                                      
NAZIVU                           NAZIV

             462. Staza Boška      
Obradovića

BOŠKO OBRADOVIĆ
(1938. – 1997.)

pjesnik i kulturni djelatnik

        Novi naziv

     463. Park Zvonimira         
Maretića

ZVONIMIR MARETIĆ
(1921. – 1989.)

znanstvenik

        Novi naziv

464. Park Ive 
        Ermana

IVO ERMAN
(1912. – 2003.)
dramski glumac

        Novi naziv

465. Park Ive 
        Siljana

IVE SILJAN
(1929. – 1988.)

književnik i političar

        Novi naziv

466. Park Marija
                     Kalčića

MARIO KALČIĆ
(1934. – 1986.)

esejist i publicist

        Novi naziv

467. Stube Ive
     Rudana

IVE RUDAN
(1940. – 1983.)

književni povjesničar, 
folklorist i publicist

        Novi naziv

sve sukladno grafičkim prikazima na kartografskim podlogama koji čine sastavni dio ove 
dopune Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli.



Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama – Bolletino 
ufficale Pula - Pola, u kojima se objavljuje tekstualni dio Odluke. 

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2163-7-04-02-0325-24-276
Pula, 25. studeni 2024. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
   Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	1b48fa218d44e755cc5240fe0f9081513b772b83e7240a3a8ca44067e83e32fe.pdf
	33812c2d058b58863125bf544a97c4eea4bc0d13e406bc36edbc4272a452a98b.pdf
	33812c2d058b58863125bf544a97c4eea4bc0d13e406bc36edbc4272a452a98b.pdf
	33812c2d058b58863125bf544a97c4eea4bc0d13e406bc36edbc4272a452a98b.pdf

	1b48fa218d44e755cc5240fe0f9081513b772b83e7240a3a8ca44067e83e32fe.pdf
	1b48fa218d44e755cc5240fe0f9081513b772b83e7240a3a8ca44067e83e32fe.pdf
	1b48fa218d44e755cc5240fe0f9081513b772b83e7240a3a8ca44067e83e32fe.pdf
	33812c2d058b58863125bf544a97c4eea4bc0d13e406bc36edbc4272a452a98b.pdf


	field_1: 


